
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公

募）
予定価格 契約金額 落札率

関連公益法人
の場合、再就
職の役員の数

備　　考

堰柱コンクリート健全性評価技術検討業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田936番地)
令和1年11月01日～令和2年03月27日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長
神矢弘
（埼玉県さいたま市桜区）

令和1年10月31日
（株）オリエンタルコンサルタンツ
(東京都渋谷区本町)

4011001005165

　簡易公募型プロポーザル方式によ
り、求める資格及び技術提案の評価
において最も優位である者を特定した
ものである。（工事請負契約の事務処
理要領第５条第４項第一号）。

13,189,000 12,870,000 97.6% -

北総東部用水遠方監視制御処理設備整備工事
(千葉県香取市佐原イ3076　船戸揚水機場　外
４箇所)
令和1年10月09日～令和2年03月13日
電気工事

分任契約職　千葉用水総合管理所
長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和1年10月8日
日本テクニカル・サービス（株）
(東京都世田谷区池尻)

9010901009056

　工事遂行上の条件を満たす当該業
者を契約の予定者とし、当該業者以
外の者で本工事に必要な条件を満た
し参加意思のある者の有無を確認す
るため公募を実施したところ参加の応
募者はいなかったため（工事請負契約
の事務処理要領第５条第４項第一
号）。

5,302,000 5,280,000 99.6% -

宮戸樋管ゲート設備整備工事
(埼玉県志木市下宗岡地内)
令和1年10月24日～令和2年05月31日
機械設備工事

分任契約職　利根導水総合事業所
長　笠井泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

令和1年10月23日
（株）ヤマテック
(京都府舞鶴市字吉坂寺屋敷)

2130001044139 一般競争入札～不落随契へ移行 12,221,000 12,210,000 99.9% -

佐布里池取水塔耐震補強工事
(愛知県知多市佐布里字西端地内)
令和1年10月12日～令和2年03月20日
土木一式工事

分任契約職　愛知用水総合管理所
長　安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

令和1年10月11日
青葉工業（株）名古屋支店
(愛知県名古屋市守山区幸心)

7470001000292 一般競争入札～不落随契へ移行 40,018,000 39,600,000 99.0% -

三郷堰防音施設改修工事
(愛知県瀬戸市川北町地内)
令和1年10月18日～令和2年03月20日
建築一式工事

分任契約職　愛知用水総合管理所
長　安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

令和1年10月17日
濱田工業（株）
(三重県津市高茶屋)

6190001022424 一般競争入札～不落随契へ移行 16,456,000 13,200,000 80.2% -

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公

募）
予定価格 契約金額 落札率

関連公益法人
の場合、再就
職の役員の数

備　　考

兼山除塵設備レーキアーム緊急整備
(岐阜県加茂郡八百津町伊岐津志地内兼山除塵
設備)令和1年09月27日～令和2年01月24日
機械設備工事

分任契約職　愛知用水総合管理所
長　安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

令和1年10月21日
丸島産業（株）
(大阪府大阪市中央区谷町)

2120001090019

　兼山除塵設備はゴミ掻上用レーキ
アーム３段が順次伸縮する走行型除
塵機であるが、操作中にレーキアーム
が突然伸長する異常動作と大きな衝
撃が発生するなど運転操作に支障が
生じている。取水口部で塵芥除去作
業に支障が生じると、愛知用水の取水
に重大な影響が生じるため、本設備の
緊急整備等を円滑かつ速やかに実施
する能力並びに異常時における臨機
の措置をとる能力があると認められる
本設備納入者のメンテナンス業者と随
意契約を締結したものである。（工事
請負契約の事務処理要領第５条第４
項第三号）

4,576,000 4,400,000 96.2% -

琵琶湖総管安曇川沖発動発電機整備工事
(滋賀県高島市安曇川町地先　安曇川沖総合自
動観測所　外１箇所)
令和1年10月09日～令和2年03月19日
電気工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理
所長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和1年10月8日
（株）アクアテルス　関西支店
(滋賀県守山市水保町)

2030001010423 一般競争入札～不落随契へ移行 7,062,000 7,040,000 99.7% -

寺内ダム堆砂測量業務
(福岡県朝倉市荷原地内)
令和1年08月30日～令和1年10月25日
測量

分任契約職　朝倉総合事業所長　染
谷健司
（福岡県朝倉市上秋月）

令和1年10月3日
（株）大高開発
(福岡県福岡市南区曰佐)

8290001001564

　8月27日からの豪雨によりダム貯水
池に大量の土砂が流入し、放置して
おくと洪水調節機能に大きな影響を与
える可能性があることから、堆砂除去
工事に向けて直ちに堆砂量を把握す
る必要があった。当該業者は、昨年及
び一昨年の災害発生時にも同種の業
務を受注し、現場状況に精通してお
り、十分な経験と知識もあることから当
該業者と随意契約を締結したものであ
る。（工事請負契約の事務処理要領第
5条第4項第三号）

7,590,000 7,370,000 97.1% -

小石原川ダムテレメータ設備整備工事
(福岡県朝倉市江川地内外)
令和1年10月18日～令和2年03月31日
電気工事

分任契約職　朝倉総合事業所長　染
谷健司
（福岡県朝倉市上秋月）

令和1年10月17日
（株）ミライト・テクノロジーズ　九州支
店
(福岡県福岡市博多区博多駅前)

4120001048989 一般競争入札～不落随契へ移行 49,775,000 49,720,000 99.9% -

2


